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www.krosbud.pl 
 

     System KB powstał na bazie długoletnich doświadczeń 
praktycznych i teoretycznych  właścicieli firmy produkcyjnej 
KROSBUD  ,a szczególności Pana mgr inŜ. Przemysława Karolaka.  
     System KB  jest całościowo opracowanym systemem 
pozwalającym  na szybkie wznoszenie wszelkiego typu ekologicznych 
budynków z elementów wielkowymiarowych, indywidualnie 
dopasowywanych do potrzeb klienta.  System ten , to opracowana w 
szczegółach technologia produkcji wszelkiego rodzaju Ścian z 
Keramzytobetonów i stropów z betonów zwykłych  , którą moŜna 
zastosować  do szeroko rozumianego budownictwa mieszkalnego , 
bądź przemysłowego. Szczególnie metoda ta ,budowy budynków 
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mieszkalnych w Systemie KB  ,sprawdza się przy realizacjach ,które 
od samego początku muszą mieć  jasno określone ramy finansowe 
,których przekroczenie mogłoby wpłynąć na wynik finansowy tego 
przedsięwzięcia . System KB  pozwala na ścisłe określenie wydatków 
,które musi ponieść inwestor na realizację projektu ,co przekłada się 
na przewidywalność i pozwala na bardzo wstępnym etapie planowania 
inwestycji określić  jej rentowność. 
                                  
                                 Zalety Systemu KB : 
 
szybkość wznoszenia budynku - to największy z atutów tego 
rozwiązania budowy. Inwestorzy w bardzo krótkim czasie od 
momentu podjęcia decyzji , mogą zamieszkać we własnym domu, 
mieszkaniu. Spowodowane jest to następującymi czynnikami: 
zminimalizowaniem „etapów mokrych” - ściany się nie muruje a 
tylko zespala-powierzchnia styków jest duŜo mniejsza od tych w 
tradycyjnych systemach; ściany się nie tynkuje – powierzchnia po 
odpyleniu i zagruntowaniu jest gotowa do nałoŜenia tapety oraz po 
wykonaniu gładzi gipsowej , do malowania ; 
jednolitość i jednorodność całych ścian oraz materiał, z którego są 
wykonane daje im moŜliwość przenoszenia takŜe napręŜeń 
rozciągających, co przy krótkich terminach realizacyjnych, ze 
względu na „układanie się konstrukcji”, jest bardzo waŜne i powoduje 
, Ŝe w budynku nie pojawiają się rysy i spękania;(szczególnie waŜne 
na gruntach niejednolitych) 
uzbrojeniem ścian w przewody instalacji elektrycznej i bruzdy inst. 
wod.- kan - w fazie projektowania na rysunki elementów nanoszone 
są elementy przewodów instalacyjnych zgodnie z projektem 
budowlanym , sugestiami Inwestora, zgodnie ze sztuką budowlaną; 
indywidualny charakter kaŜdej budowy - dokumentacja na kaŜdym 
etapie przygotowania , jest konsultowana z 
Inwestorem/Zleceniodawcą i uzupełniana o sugestie (zgodnie ze 
sztuką), po czym następuje akceptacja Klienta i dopiero tak 
przygotowana dokumentacja zostaje przetworzona w ściany lub 
stropy; w trakcie prac projektowych, razem z Państwem, 
zoptymalizujemy Państwa dom pod kątem kosztów wykonania i 
eksploatacji oraz wysokich walorów uŜytkowych; 
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ciepłochronność (termoizolacyjność) - ściany z naturalnych 
materiałów dają gwarancję komfortu cieplnego wewnątrz budynku, 
nie ma szybkich zmian temperatury, np. nagłe wychłodzenie przy 
wietrzeniu; do tego dobrze zaprojektowana warstwa izolacji zapewnia 
niskie koszty ogrzewania budynku; 
izolacyjność akustyczna - ściany „Schematu KB” ze względu na 
zwartą strukturę, masę oraz szczelność połączeń zapewniają duŜy 
próg tłumienia dźwięków; przegrodę wewnętrzną moŜna tak 
zaprojektować by spełniała wymagania budynków zamieszkania 
zbiorowego czy lokali uŜyteczności publicznej; 
indywidualne dopasowanie produkcji do wymagań klienta 
umoŜliwia realizację kaŜdego skomplikowanego elementu bądź detalu 
architektonicznego z dokładnością, której nie da się uzyskać na placu 
budowy, elementy z keramzytobetonu mają idealnie gładkie 
powierzchnie, których nie trzeba tynkować. Powierzchnia po 
odpyleniu i zagruntowaniu jest gotowa do nałoŜenia 
tapety opcjonalnie po wykonaniu gładzi gipsowej, do malowania, 
bruzdy pod instalacje są wykonywane w elementach na etapie 
produkcji ścian, dzięki odpowiedniej technologii w budynku nie 
pojawiają się rysy, dokładność wykonania obiektu- elementy ścienne 
wykonywane,  są z tolerancją +/- 3 mm liniowo oraz +/- 5 mm 
przekątnej , co powoduje , Ŝe pomieszczenia „trzymają” dokładnie 
zaprojektowane wymiary,  technologia jest niezaleŜna od sezonowości 
prac w budownictwie. 
 
 
    Firma KROSBUD wytwarza elementy keramzytowe stosowane w 
budownictwie - zarówno jedno- jak i wielorodzinnym. Wieloletnie 
doświadczenia technologów i konstruktorów pozwoliły na stworzenie 
produktu najwyŜszej jakości, o znakomitych parametrach cieplnych i 
technicznych. Do produkcji ścian stosowany jest tylko najlepszy 
keramzyt sprowadzany z Niemiec, a kaŜdy element charakteryzuje się 
wysoką dokładnością wykonania oraz doskonałymi parametrami 
termoizolacyjnymi. Standardowo, do ocieplenia budynku, stosujemy 
styropian o grubości 15 cm. Wówczas współczynnik przenikania 
ciepła dla ściany dwuwarstwowej 15 cm + 15 cm styropianu wynosi 
zaledwie 0,241 W/m2K. 
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Keramzyt naleŜy do materiałów niepalnych, obojętnych 
chemicznie, odpornych na wodę, działanie pleśni i grzybów i 

gryzoni. Posiada dobre parametry izolacji cieplnej. 
 
 

 
      Elementy „Systemu KB” wykonywane są z keramzytobetonów 
róŜnych wytrzymałości i  gęstości. Keramzyt, czyli wytwarzane z 
gliny lekkie kruszywo, znajduje w nowoczesnym budownictwie 
szeroki wachlarz zastosowań. Surowcem do produkcji jest jedynie 
oczyszczona glina. Proces produkcji polega na składowaniu surowca 
bezpośrednio po wydobyciu tzw. leŜakowanie, następnie następuje 
rozdrobnienie i rozrobienie z wodą. Nie stosuje się Ŝadnych 
dodatkowych domieszek. Powstałą w dotychczasowym procesie masę 
charakteryzuje duŜa plastyczność, jest ona następnie wypalana w 
temperaturze 1250 stopni Celsjusza w obrotowych piecach. Tak 
tworzą się porowate, pokryte ceramiczną powłoką kulki barwy 
czerwono-brązowej. W trakcie procesu wytwarzania keramzytu nie  
powstają odpady.  Keramzyt jest dzielony na frakcje umoŜliwiające w 
efekcie końcowym wykonanie najlepszych receptur. O mnogości 
zastosowań keramzytu decydują przede wszystkim właściwości takie 
jak: 
 - waga - granulki o średnicy 10-20 mm posiadają cięŜar objętościowy 
około 300 kg/m3;  
- izolacyjność termiczna - stosowany jako sucha izolacja cieplna w 
porównaniu ze styropianem współczynnik przewodzenia ciepła 
kształtuje się0,04 do 0,075 W/mK dla keramzytu o największej 
frakcji;  
- odporność na zawilgocenie – powierzchniowa nasiąkliwość to 21 % 
dla największych granulek;  
- dobra mrozoodporność;  
- odporność na procesy gnilne, zagrzybienie, zagnieŜdŜanie się 
owadów i gryzoni;  
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- idealna dźwiękochłonność. Te cechy sprawiają, iŜ jest to surowiec 
łatwy w transporcie, nie nastręczający kłopotów przy składowaniu, 
prosty, a zarazem wszechstronny w uŜyciu. 
Elementy z keramzytobetonu mają idealnie gładką  powierzchnię, 
której nie trzeba tynkować. Powierzchnia ścian i stropów  wymaga 
tylko wykonania przecierki gipsowej(1-krotnie nakładanej warstwy  ) 
gr. 1-1,5 mm . 
 
Rozwiązania przegrody zewnętrznej 
     Ściany jednowarstwowe - mają zwykle od 36 do 42  cm grubości i 
wykonywane są z keramzytobetonów niŜszych klas o wyŜszej 
izolacyjności termicznej, tak aby spełniały wymagania normowe. 
     Ściany dwuwarstwowe w „Systemie KB”-  warstwa nośna takich 
ścian ma zwykle od 15 do 20 cm grubości, która jest wynikiem 
obliczeń konstrukcyjnych. W większości przypadków budownictwa 
jednorodzinnego ściana gr. 15 cm z LC16/18 ma wystarczającą 
nośność . Grubość warstwy ocieplenia zaleŜy od grubości muru i 
współczynnika U, jaki chce się uzyskać, i podobnie jak w innych 
ścianach z ciepłych materiałów powinna wynosić od 10 do 15 cm . W 
przypadku budynków pasywnych czy energooszczędnych grubości 
izolacji są duŜo większe i oblicza się dla kaŜdego przypadku 
indywidualnie.  
     Ściany trójwarstwowe - warstwę nośną stanowi element ścienny 
parametrach jak przy dwuwarstwowej, warstwę  izolacji stanowi 
wełna mineralna gr. 12 cm, natomiast warstwę elewacyjną muruje się 
z cegły klinkierowej .   
 
MontaŜ elementów 
Prefabrykowane elementy ścienne montowane są na płycie 
fundamentowej , którą wykonuje Inwestor we własnym zakresie. 
Elementy ścienne ustawiane są na płycie , na betonie podkładowym, 
w taki sposób aby ściana wycisnęła nadmiar betonu . Aby zapewnić 
ustawienie ścian w poziomie , pomiędzy betonem podkładowym 
ustawia się podkładki , tak aby ściana nie opadła głębiej niŜ jest to 
zaprojektowane. W pionie elementy łączone są systemem zamków , 
których przekrój zaleŜy od geometrii węzła a łączniki są tak 
zaprojektowane by przenosić powstające napręŜenia. Zamki po 
zaszalowaniu, wypełniane są w zaleŜności od przekroju, pory roku , 
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sposobu wypełnienia specjalnymi zaprawami . MoŜna stosować takŜe 
betony klas  C18/20 lub C20/25.  Po rozszalowaniu lico zamka 
podlega obróbce polegającej na wykonaniu gładzi masą naprawczą 
tak, by miejsce styku było porównywalne powierzchnią łączonych 
elementów. Elementy stropowe „schematu KB” wykonywane są z 
betonów zwykłych. Łączy się je między sobą systemem zamków , 
które podobnie jak w przypadku ścian, zaleŜą od geometrii oraz 
obciąŜeń, które muszą przenieść. Wokół płyt oraz na ich łączeniach , 
na ścianach wewnętrznych nośnych, wykonuje się wieńce zgodnie z 
wymogami normowymi.  
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